（土地の占用・占用期間更新）

許 可 申 請 書

令和７年１月ＸＸ日

（あて先）

 埼玉県さいたま県土整備事務所長

申請者 住 所 さいたま市○○区○○＊－＊－＊

氏 名 ○○○○株式会社 ○○支店

支店長 ○○○○

連絡先 担当者 ○○部○○課 ○○

ＴＥＬ ○○○－○○○－○○○○

E-mail XXXXXX@XXX.XX.jp

 次のとおり、河川法第２４条の許可を申請します。

１ 河川の名称      利根川・荒川水系 ○○○川 左岸・右岸・左右岸

２ 占用の目的及び態様

（１）目的        ○○○○設置のため

             （平成 27 年 3 月 XX 日付指令さい整第 21－999 号の期間更新）

（２）工作物の名称・種類 配水管・給水管、電柱、通信線、橋梁 等

【公園等面的占用の場合は階段等の設置工作物を含む】

（３）工作物の構造・能力 DIPφ100(外径 118)mm L=X.Xm、ｺﾝｸﾘｰﾄ 15m 柱 1 本、

通信線 X.Xmm L=X.Xm、橋梁 L=XX.Xm W=X.Xm(護岸 XX.X ㎡) 等

【(2)の具体的な構造(材質等)と数量(本・基)・寸法(LWHD)を記載、記載不明の場合は要問合】

３ 占用の場所      川口市○○*-*-*地先（から○○市○○*-*-*地先まで）

【最寄の民地の地番とし[地先]を記載、起終点がある場合は上流を起点・下流を終点で記載】

４ 占用面積       ＊＊.＊＊平方メートル【小数第 2 位まで】

５ 占用の期間      令和７年４月１日から令和１７年３月３１日まで【固定】

・【必須】前回許可の写し

・【必須】カラー写真（現況を撮影[３か月以内]したもの）【地下埋設は不要】

・【必須】土地の実測平面図 【公園等面的占用の場合は面積計算書・丈量図の追加必須】

・工作物の設計図・構造図 【橋梁、樋門・樋管等は必須】

入力例（令和 7 年 3 月 31 日期間満了）

●原則として前回の許可内容を転記

●2(2)･(3)は概要を記載

[別紙・添付図面のとおり]など

省略記載は不可

この様式は期間更新の専用様式です

（新規・変更申請は別様式です）

添付書類

mailto:XXXXXX@XXX.XX.jp